Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 609/2018

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal e ao setor
competente, quanto às melhorias na
sinalização horizontal e vertical no
cruzamento do acesso da Rodovia
Luis Ometo com a Rua Maria Luiza
Petrini Margato no bairro Residencial
Dona Margarida.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, moradores do Bairro Residencial Dona

Margarida procuraram esta vereadora, solicitando uma atenção na sinalização
local;

CONSIDERANDO que, o Bairro Dona Margarida aumentou e vai

aumentar ainda mais o número de moradores, que por ali passam;

CONSIDERANDO que, é um acesso importante para o bairro, de

veículos automotores e está sem controle de sinalização, podendo ocorrer
acidentes a qualquer momento e essas sinalizações se tornam de extrema
importância;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, quanto à melhorias na sinalização
horizontal e vertical no cruzamento da Rodovia Luis Ometo, com a Rua Maria
Luiza Petrini Margato  que é um acesso importante para o bairro Residencial
Dona Margarida.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de setembro de 2018.

Germina Dottori
-Vereadora PV-